
 

 

, 
 
 

 
 

 

 

 

тел.(факс): (85563) 2-32-36; e-mail: Voshm.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 
  

 

 

  

 РЕШЕНИЕ                                                                         КАРАР                                                                           

№  1-25                                                                           от   « 20  »июня   2023 г.                                                                

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Верхнеошминского 

сельского поселения от 14.12.2022 года  

№ 1-19 «О бюджете Верхнеошминского 

сельского поселения Мамадышского  

муниципального района на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 

годов». 

 

     Заслушав выступление главы Верхнеошминского сельского поселения о 

внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнеошминского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района от 14.12.2022 

года № 1-19  «О бюджете  Верхнеошминского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» Совет  Верхнеошминского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района р е ш и л: 

 

      1.Внести изменения в доходную часть местного бюджета на 2023 год с 

распределением согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

 

  2. Внести изменения в распределение расходов местного бюджета на 2023 

год по разделам и подразделам функциональной структуры расходов 

бюджетов Российской Федерации и принять в новой редакции согласно 

приложению № 2  к настоящему решению. 

 

  3. Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного 

бюджета на 2023 год и принять в новой редакции согласно приложению № 3. 

 

Глава Верхнеошминского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района                                    И.З. Исмагилов 

 

                                                                        

                                                        

  

 

  
 

 

СОВЕТ ВЕРХНЕОШМИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
с..Верхняя Ошма, д.54 а, с. Верхняя Ошма, 

Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422163 

 

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ЮГАРЫ УШМА АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

Совет ур., №54а нче йорт,ЮгарыУшма авылы,  

Мамадыш районы,  

Татарстан Республикасы,422163 

 

              
 



 

 

                                                                       Приложение  №1 

 

                                                                       к решению  Совета    

                                                                      Верхнеошминского СП 

                                                                  от20июня2023г.№1-25               

 

                                                                                    

  

   

   

 ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА ВЕРХНЕОШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2023 ГОДУ 

    

    

Единица измерения ,тыс.руб.  тыс.руб 

КВД Наименование КВД КОСГУ Сумма 

11714030100000 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

 

150 

192,00 

20245160100000 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

 

150 

1 141,53 

ИТОГО     1 333,53 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 Приложение  № 2 

 

к решению  Совета 

Верхнеошминского СП 

 от 20.06.   2023г. №  1-25 

 

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Верхнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

/тыс.рублей/ 

Наименование Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма 

на 2023 

год 

Совет Верхнеошминского сельского 

поселения 

    
83,25 

Общегосударственные вопросы 
01       83,25 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     83,25 

Глава муниципального образования 
01 02 9900002030   83,25 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 02 9900002030 100 83,25 

Общегосударственные вопросы 
01       159,38 

Функционирование органов 

исполнительной власти 
01 04   60,64 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  60,64 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 42,64 



 

 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 04 9900002040 200 18,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     98,74 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 9900029900  32,83 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 32,83 

Прочие выплаты 01 13 9900092350  65,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092350 200 65,91 

Национальная экономика 04      755,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09    755,4 

Содержание автомобильных дорог 04 09 9900078020  755,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 9900078020 200 755,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05       335,5 

Коммунальное хозяйство 05 02   219,0 

Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства 05 02 9900075050  219,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 9900075050 200 219,0 

Благоустройство 05 03   116,5 

Уличное освещение 05 03 9900078010  76,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078010 200 76,5 

Мероприятия по благоустройству 

сельских поселений 05 03 9900078050   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 40,0 

Всего расходов         1333,53 

      

     

     

                                   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                           Приложение  № 3 

                          к решению  Совета                               

Верхнеошминского СП 

                               от  20.06.  2023г. №1-25         

                                                                                                 Таблица 1 

      Ведомственная структура расходов  бюджета Верхнеошминского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

/тыс.рублей/ 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на 

2023 год 

Совет Верхнеошминского 

сельского поселения 

 

939 

     

83,25 

Общегосударственные вопросы  

939 

 

01 
      

 

    83,25 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

 

939 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

    

 

 

 

83,25 

Глава муниципального образования  

939 
01 02 9900002030   

 

83,25 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

 

 

 

       939 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

 

 

 

9900002030 

 

 

 

100 

 

 

 

83,25 

Исполнительный комитет 

Верхнеошминского сельского 

поселения 

903         1250,28 

Общегосударственные вопросы 903 01       159,38 

Функционирование органов 

исполнительной власти 
903 01 04   60,64 

Центральный аппарат 903 01 04 9900002040  60,64 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

903 01 04 9900002040 100 42,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

       

      903 

 

01 

 

04 

 

9900002040 

 

200 

 

18,0 

Другие общегосударственные 903 01 13     98,74 



 

 

вопросы 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
903 

01 13 9900029900  32,83 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

903 01 13 9900029900 100 32,83 

Прочие выплаты 903 01 13 9900092350  65,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

01 13 9900092350 200 65,91 

Национальная экономика 903 04      755,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
903 04 09   

 
755,4 

Содержание автомобильных дорог 903 04 09 9900078020  755,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 9900078020 200 755,4 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  
903 05    335,50 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   219,0 

Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
903 

05 02 9900075050  219,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

05 02 9900075050 200 219,0 

Коммунальное хозяйство 903 05 03   116,5 

Уличное освещение 903 05 03 9900078010  76,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

05 03 9900078010 200 76,5 

Мероприятия по благоустройству 

сельских поселений 

 

903 05 03 9900078050   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

903 

05 03 9900078050 200 40,0 

Всего расходов           1 333,53 

       

       



 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 


